
Z a m y š l e n í 

Vážení spoluobčané,  
opět nám nastal čas adventu a tím 
po roce nastává jedno z nej-
krásnějších období, kdy nás zahrne 
klid, pohoda v rodinném kruhu a 
pomalé rekapitulování uplynulého 
roku. Když se podívám, co jsem 
psal před rokem, zažívám zvláštní 
pocit. Všichni jsme si mysleli, že to 
bude jeden advent, který překoná-
me a zase bude dobře. Nyní to vy-
padá tak, že opět musíme přizpůso-
bovat program adventu tak, aby-
chom vyhověli vládním opatřením a 
neriskovali případný postih při kon-
trole některého z dozorových orgá-
nů. Mluvím nyní především o roz-
svěcení vánočního stromu a dopro-
vodném programu. Nikdy předtím 
bych nevěřil, že bude těžší organi-
zovat akce ve venkovním prostředí, 
než akce uvnitř. Jelikož veškerá od-
povědnost za kontrolu přítomných 
nese organizátor, není absolutně 
v našich silách venkovní akce, kde 
je velká fluktuace lidí, řádně dle po-
žadavků uhlídat. Proto se vedení 
města v součinnosti se starosty 
okolních obcí rozhodlo akce v ur-
čitém rozsahu upravit. Zatím se na-
řízení příliš nedotýkají akcí pořáda-
ných uvnitř a proto doufám, že ale-
spoň koncerty v poběžovickém kos-
tele bude možné zorganizovat. I 
když bohužel pouze pro ty, kteří se 
budou moci takových akcí zúčast-
nit. Věřte mi, nikdy jsem si ani 

v duchu nedokázal 

představit, že se budou občané roz-
lišovat na ty, kteří se mohou akcí 
zúčastňovat a na ty, kteří jsou 
svým způsobem „nežádoucí“. Rozu-
mím tomu, že je zde určitá nepro-
očkovanost, ale proč nenechat pl-
nou možnost testů? To je jen tako-
vé moje osobní zamyšlení, ale 
v žádném případě nechci z mé po-
zice přijaté kroky vlády hodnotit. 
Bohužel se jimi ale musíme řídit, a i 
když se nám některé nelíbí, nezbý-
vá nic jiného, než je respektovat.  
Ale za poslední období se událo ně-
kolik věcí, které mě velice těší. Prv-
ní akcí je udělení ocenění starosty 
města za celoživotní dílo, případně 
mimořádné činy. Pro Poběžovice to 
byla v takovém rozsahu premiérová 
akce a já jsem velice rád, že díky 
týmu, který okolo sebe mám, pro-
běhl celý večer důstojně a bylo 
možné ocenit významné osobnosti 
tak, aby i ostatní lidé mohli být hrdi 
na to, že takoví občané žijí, nebo 
žili mezi námi.  
Další, velmi vydařenou akcí, za kte-
rou si zaslouží organizátoři a účin-
kující obrovskou pochvalu, je diva-
delní přehlídka s příznačným ná-
zvem „V kravatě“, která se odehrá-
la taktéž v listopadu. Bohužel, stále 
trvající koronavirová krize provázela 
tuto přehlídku především nízkou 
účastí diváků, ale to se dalo očeká-
vat a myslím si, že v dalších roční-
cích to bude přeci jen lepší. Pomy-
slná laťka byla nastavena velice vy-

soko. Věřím, že zde byla 
opět po dlouhých letech obnovena 
tradice divadelních přehlídek v Po-
běžovicích, které se v minulosti tě-
šily velkému ohlasu nejen mezi o-
chotníky, ale i širokou veřejností.  
Konečně taktéž finišujeme s rekon-
strukcí Dolní ulice. Akce, kterou do-
provázelo mnoho peripetií, ale ko-
nečně bude tato rekonstrukce do-
končena. Jsem si jistý, že další re-
konstrukce komunikací v Poběžovi-
cích na sebe nenechají dlouho če-
kat a budou probíhat v rychlejším 
tempu, ale bez ztráty potřebné kva-
lity.  
V listopadu se také po dlouhé době 
podařilo ve spolupráci s Domažlic-
kou nemocnicí uvést do provozu lé-
kárnu v Poběžovicích. Velké podě-
kování patří MUDr. Plichtovi, který 
se velkou měrou zasloužil o její ote-
vření. Věřím, že lékárna bude opět 
velkou pomocí, zejména pro naše 
starší spoluobčany, kteří nemusí 
spoléhat na dovoz léků z větších 
měst.  
Vážení spoluobčané, nevíme přes-
ně, co nám ještě tento rok v po-
sledním měsíci přinese. Já vám 
však přeji, aby ten nadcházející ad-
ventní čas byl, pokud možno po-
klidný a strávený s těmi, které má-
te rádi. 
Děkuji za pozornost,  

 
Martin Kopecký, 
starosta města 
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Vychází měsíčně  

 Ve svátečním čtvrtečním podvečeru 
28. října 2021 se v Poběžovicích 
zrodila tradice. Ke státnímu svátku 
Dne vzniku samostatného Českoslo-
venského státu připravilo vedení 
města ve spolupráci s MKIS slav-
nostní večer s předáváním ocenění 
občanům, kteří se výrazně zasloužili 
o věhlas Poběžovic, či vykonali ně-
jaký mimořádně prospěšný čin.  
O hudební doprovod svátečního 
podvečera se postarali dva učitelé 
ZUŠ Horšovský Týn Michal Poul a 
Ivana Havrusevičová (klavír a hous-
le) a jeden z jejich žáků, Pavel Vej-
vančický. 
Za účasti asi sedmi desítek návštěv-
níků akci v místní kině moderovala 
Mgr. Eva Vondrašová, která v úvo-
du všechny oceněné a návštěvníky 
přivítala. Starosta města pan Martin 
Kopecký pak přiblížil okolnosti, kte-
ré vedly k nápadu vytvoření důstoj-
ného prostředí pro předání pamět-
ních plaket a medailí občanům, kteří 
se nějakým výrazným způsobem 
podíleli na rozvoji města na poli kul-
tury a historie, spolkové činnosti ne-
bo vykonali nějaký mimořádně pro-
spěšný čin. Uvedl, že osobně cítil ja-
ko povinnost města své aktivní ob-
čany nějakým symbolickým způso-
bem ocenit a dát jim tak najevo, že 
o jejich nezištné práci pro jiné 
všichni ví, a velmi si jí váží. A tato 

akce by se měla stát novou a velmi 
potřebnou tradicí, protože občanů, 
kteří jsou ochotni dělat něco navíc 
pro ostatní se vždycky najde dost a 
je třeba jim dát najevo, že jejich 
úsilí není opomíjeno. 
Poté bylo v kategorii Kultura – his-
torie vyhlášeno ocenění im memori-
am pro p. Jiřího Pelikána, který pro-
slul v mnoha oblastech společen-
ského života, ale zejména výraznou 
činností v oblasti místního divadel-
nictví. Pamětní plaketu a list převza-
la jeho dcera pí Eva Klokočníková. 
Druhým oceněným v této kategorii 
byla místní historička a spisovatelka 
Mgr. Marie Špačková. 
Další kategorií byla spolková čin-
nost, kde byli oceněni pan Josef Ku-
bík, veleúspěšný dlouholetý trenér 
mladých poběžovických judistů, kte-
ří dosáhli bezpočet úspěchů. Dru-
hým oceněným v této kategorii byl 
pan Jan Nechoďomů, dlouholetý za-
sloužilý velitel místních hasičů. 

Poslední ocenění byla předána za 
mimořádné činy a patří po právu 
čtyřem místním hasičům, kteří jeli 
na pomoc Moravské Nové Vsi, zasa-
žené ničivým tornádem a za obrov-
ských veder tam odvedli veliký kus 
namáhavé práce, spojené s velkými 
bezpečnostními riziky. Jednalo se o 
Petra Vejvančického, Vladimíra Roz-
hona, Pavla Rozhona a Jakuba 
Böhma. Dalším oceněným v této ka-
tegorii byl Jakub Ticháček, který 
svou pohotovou reakcí a okamžitým 
oživováním zachránil život zkolabo-
vanému občanovi.  
Po skončení programu bylo pro ná-
vštěvníky připraveno v předsálí kina 
malé občerstvení. Devadesát minut 
trvající akce vyvolala u všech pří-
tomných obrovský ohlas, který ob-
čané dávali najevo častým a dlou-
hotrvajícím potleskem pro jednotli-
vé oceňované osobnosti. Velký dík 
patří vedení města za skvělý nápad 
a jeho důstojnou realizaci.        VoK 

Taková divná doba zase! Nevím, 
kdy lidé konečně přijdou k ro-
zumu a pochopí, že svoboda ne-
ní anarchie. Svobodní neočkova-
ní komplikují život nejen sobě, 
ale i očkovaným. Dalo by se říci, 
že očkování je jedním z největ-
ších vynálezů lidstva. Pravé ne-
štovice, černý kašel, obrna, tu-
berkulóza... 
Je pravda, že vždycky byly vý-
jimky, že i ti očkovaní – díky tře-
ba jiným zdravotním problémům, 
nedopadli dobře. Ale většině to 
malé píchnutí jakési záhadné lát-
ky pomohlo. Že je covid něco ji-
ného? Není pravda. Je to jen 
další z nemocí. A vždy se musí 
nějak začít s ní bojovat. Jak 
dlouho by mělo podle těch tzv. 
moudrých a svobodných trvat 
ověřování vakcíny? Nebo nechat 
přírodu ať si dělá, co chce a ni-
jak se nebránit? Teorie přiroze-
ného výběru? Kde jsme? V době 
lovců mamutů? Ale i ti hledali 
různé léky a byliny. Protesty pro-
ti očkování 17. listopadu! Demo-
kracie naruby. Svoboda nespočí-
vá v tom, že menšina ohrožuje 
většinu. Tedy především v obla-
sti zdraví, života a smrti. Ne té 
ve vězení či na popravišti. A je-
den malý příklad z literatury: oč-
kovalo se už za Rakouska Uher-
ska, a to např. proti černým ne-
štovicím. Jak to dopadlo, když 
jeden člen rodiny byl očkovaný a 
druhý jen díky okolnostem očko-
ván náhodou nebyl? Stačí si pře-
číst knížku Vlasty Pittnerové Bar-
bora harfenice. Jenže nejen lid-
stvo, ale i lidé jako takoví jsou 
nepoučitelní.      Marie Špačková            

 Vzpomínka  
„Polib mě Evo ještě jedenkrát. A 
pak buď sbohem nastokrát...“ 
osmá třída tehdejší základní 
(osmileté), později devítileté ško-
ly v Poběžovicích. Nadšený pan 
(tehdy vlastně soudruh) učitel, 
pan Jiří Pelikán recituje Baladu o 
námořníkovi. Krásné verše Jiřího 
Wolkera přednáší vznešeně a s 
citem. Ale náhle skončí a děsně 
se rozzlobí. V lavicích sedí dvě 
Evy. A puberťáci, místo aby se 
dali unášet vzletnými slovy, se 
po nich obracejí s výmluvnými 
posunky, Evy se červenají. Reci-
tace skončila a žáci se stydí. Ale 
na Jiřího Wolkera už většina 
z nich nezapomene. Ani na pana 
učitele Pelikána. Pravda, ne vši-
chni chápali jeho nadšení pro li-
teraturu a hudbu, ale díky svému 
zaujetí pro svoji práci a opravdo-
vosti měl i přirozenou autoritu. 
Je dobře, že na něho Poběžovičtí 
nezapomínají. Škoda jen, že di-
vadelní festival a výstava pro-
běhly v tak zvláštní době. Jiří Pe-
likán se narodil 20. 11. 1923 a 
pro poběžovickou kulturu i školu 
vykonal mnoho. Kéž má dost po-
kračovatelů.                         MŠ                                                          



Panorama  
u d á l o s t í 

Výběr z usnesení 66. jednání RM Poběžovice, ze dne 1. 11. 2021 
♦ Rada města Poběžovice doporučuje ZM schválit záměr prodat část pozemku p. č. 1055/3 v k. ú. 

Šitboř, druh pozemku trvalý travní porost o celkové výměře cca 520 m2.  
♦ Rada města Poběžovice schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o provádění odborných prací na 

úseku BOZP se společností BEZPO Plzeň s.r.o., Bendova 692/2, 301 00 Plzeň, IČO: 26354951, 
jehož předmětem je rozšíření seznamu objektů města Poběžovice a změna výše smluvní ceny za 
služby na 3.800,-Kč (bez DPH) za měsíc.  

♦ Rada města Poběžovice schvaluje Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo „Obnova krovu a střechy věže 
kostela sv. Mikuláše, Šitboř“ se společností Tegmento s.r.o., Vokáčova 1017, 337 01 Rokycany, 
IČ: 29097258, jehož předmětem je specifikace prací na obnově zvonové stolice a výdřev interié-
ru věže kostela sv. Mikuláše v Šitboři v roce 2021 za cenu díla 442.048,33,-Kč (bez DPH).  

♦ Rada města Poběžovice schvaluje Darovací smlouvu se Spolkem Mikuláš, z.s., se sídlem Šitboř 
41, 345 22 Poběžovice, IČO: 04230396, jejímž předmětem je finanční dar městu Poběžovice ve 
výši 75.000,- Kč, za účelem spolufinancování obnovy inter. věže kostela sv. Mikuláše v Šitboři.  

♦ Rada města Poběžovice schvaluje Dodatek č. 8 k licenční smlouvě 1838/2005 na převod práv k 
užívání počítačového programového vybavení a dat se společností GEPRO spol. s.r.o., Štefániko-
va 52, 150 00 Praha 5, IČ: 44851529, za cenu 9.600,- Kč bez DPH.  

♦ Rada města Poběžovice bere na vědomí žádost pana S*** K***, bytem *** o povolení ohňo-
stroje na pozemku ve vlastnictví města na prostranství za obchodním domem Pivoňka a souhlasí 
s jeho realizací za dodržení všech bezpečnostních a protipožárních opatření.  

♦ Rada města Poběžovice schvaluje přesun mezi analytickými účty ZŠ Poběžovice dle předložené 
žádosti vedení ZŠ Poběžovice, Masarykova 282, 345 22 Poběžovice, IČO: 75005409.  

♦ Rada města Poběžovice doporučuje ZM schválit Smlouvu o úvěru č. 021013371 se společností 
Československá obchodní banka, a.s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČO: 00001350, jejímž 
předmětem je poskytnutí investičního rámce na investiční akce zadavatele ve výši 50.000.000,-
Kč s čerpáním do 31.12.2026 a se splatností do 31.12.2046.    

Výběr z usnesení 19. jednání ZM Poběžovice, ze dne 11. 11. 2021 
♦ Zastupitelstvo města Poběžovice volí předsedou Finančního výboru Zastupitelstva města Poběžo-

vice RNDr. Karla Špačka, Ph.D., ostatními členy zůstávají Bc. Jindřiška Deckerová, Jiřina Vogel-
tanzová, Petr Šlegl a Josef Franta.  

♦ Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje pro příspěvkovou organizaci Základní škola Poběžovi-
ce, Masarykova 282, 345 22 Poběžovice, IČO: 75005409 neinvestiční příspěvek z rozpočtu města 
na rok 2022 ve výši 3.200.000,-Kč.  

♦ Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Poběžovi-
ce, Drahotínská 86, 345 22 Poběžovice, IČO: 75005417 neinvestiční příspěvek z rozpočtu města 
na rok 2022 ve výši 1.102.000,-Kč.  

♦ Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje Smlouvu o úvěru č. 021013371 se společností Česko-
slovenská obchodní banka, a.s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČO: 00001350, jejímž před-
mětem je poskytnutí investičního rámce na investiční akce zadavatele ve výši 50.000.000,-Kč s 
čerpáním do 31.12.2026 a se splatností do 31.12.2046.  

♦ Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje prodej části pozemku p. č. 668/1 v k. ú. Poběžovice u 
Domažlic, druh pozemku ostatní plocha, oddělené Geometrickým plánem č. 876-617/2021 po-
zemkem p. č. 668/27, druh pozemku ostatní plocha o výměře 72 m2 panu R*** K***, bytem 
*** za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 400,-Kč/m2 
(celková cena 28.800,-Kč) a ukládá starostovi vypracovat a uzavřít jménem města kupní smlou-
vu ve znění tohoto usnesení, přičemž kupující uhradí náklady na vyhotovení znaleckého posud-
ku, geometrického plánu a za vklad do katastru nemovitostí.  

♦ Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje prodej pozemku p. č. 1054 v k. ú. Šitboř, druh po-
zemku trvalý travní porost o výměře 38 m2 do společného jmění manželů M*** a S*** K***, 
bytem *** za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 100,-Kč/
m2 (celková cena 3.800,-Kč) a ukládá starostovi vypracovat a uzavřít jménem města kupní 
smlouvu ve znění tohoto usnesení, přičemž kupující uhradí náklady na vyhotovení znaleckého 
posudku a za vklad do katastru nemovitostí.  

♦ Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje prodej pozemku p. č. 918 v k. ú. Šitboř, druh pozem-
ku trvalý travní porost o výměře 1564 m2 do společného jmění manželů D*** K***, bytem *** 
a C***K***, bytem *** za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve 
výši 200,-Kč/m2 (celková cena 312.800,-Kč) a ukládá starostovi vypracovat a uzavřít jménem 
města kupní smlouvu ve znění tohoto usnesení, přičemž kupující uhradí náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku a za vklad do katastru nemovitostí.  

♦ Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje prodej pozemku p. č. 672/1 v k. ú. Sedlec, druh po-
zemku trvalý travní porost, oddělený Geometrickým plánem č. 90-352/2021 o výměře 106 m2 
paní Z*** S***, bytem *** za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem 
ve výši 100,-Kč/m2 (celková cena 10.600,-Kč) a ukládá starostovi vypracovat a uzavřít jménem 
města kupní smlouvu ve znění tohoto usnesení, přičemž kupující uhradí náklady za vklad do KN.  

♦ Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje prodej části pozemku p. č. 1150/1 v k. ú. Poběžovice 
u Domažlic, druh pozemku ostatní plocha – jiná plocha, oddělené dle Geometrického plánu č. 
871-327/2021 pozemkem p. č. 1150/3 o výměře 53 m2 paní A*** B***, bytem *** a M*** 
H***, bytem ***, za cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 
400 Kč za 1 m2 (celkem za cenu 21.200,- Kč) a ukládá starostovi vypracovat a jménem města 
uzavřít kupní smlouvu ve znění tohoto usnesení, přičemž kupující uhradí náklady na vyhotovení 
poměrné části znaleckého posudku, geometrického plánu a za vklad do katastru nemovitostí.  

♦ Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje prodej části pozemku p. č. 1150/1 v k. ú. Poběžovice 
u Domažlic, druh pozemku ostatní plocha – jiná plocha, oddělené dle Geometrického plánu č. 
871-327/2021 pozemkem p. č. 1150/4 o výměře 46 m2 panu J*** T***, bytem ***, za cenu v 
čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 400 Kč za 1 m2 (celkem za 
cenu 18.400,- Kč) a ukládá starostovi vypracovat a jménem města uzavřít kupní smlouvu ve 
znění tohoto usnesení, přičemž kupující uhradí náklady na vyhotovení poměrné části znaleckého 
posudku, geometrického plánu a za vklad do katastru nemovitostí.  

♦ Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje prodej části pozemku p. č. 1150/1 v k. ú. Poběžovice 
u Domažlic, druh pozemku ostatní plocha – jiná plocha, oddělené dle Geometrického plánu č. 
871-327/2021 pozemkem p. č. 1150/5 o výměře 48 m2 do společného jmění manželů M*** a 
I*** B***, bytem ***, za cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve 
výši 400 Kč za 1 m2 (celkem za cenu 19.200,- Kč) a ukládá starostovi vypracovat a jménem 
města uzavřít kupní smlouvu ve znění tohoto usnesení, přičemž kupující uhradí náklady na vyho-
tovení poměrné části znaleckého posudku, geometrického plánu a za vklad do kat. nemovitostí.  

♦ Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje záměr prodat část pozemku p. č. 1055/3 v k. ú. Šit-
boř, druh pozemku trvalý travní porost o výměře cca 520 m2 a pověřuje tajemníka MěÚ jeho 
zveřejněním dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.  

♦ Zastupitelstvo města Poběžovice schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci s Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO: 6979111, jejíž předmětem je bezúplatný převod 
vlastnického práva k pozemku p. č. 323/10 v k. ú. Poběžovice u Domažlic, druh pozemku ostatní 
plocha na město Poběžovice.  

♦ Zastupitelstvo města Poběžovice se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu 
plnění a poskytnutou dotací v rámci akce "FZŠ - Poběžovice - Cisternová automobilová stříkačka" 
do plné výše z vlastních zdrojů.  

Na stavbě nové židovské synagogy v Masarykově 
ulici v Poběžovicích se stále pracuje. V minulém 
měsíci proběhla betonáž podzemního podlaží a 
stále přítomní pracovníci neustále pokračují v prá-
ci. Bohužel objekt je proti zvědavým očím obe-
hnán neprůhledným plotem. 

Kostel svatého Mikuláše v Šitboři dostal nová vy-
soká vrata, která zamezí přístupu nepovolaných 
zvědavců do opravovaného presbytáře a tím i 
možnému vzniku zbytečných škod, či problémů.   

 

Asi před dvěma měsíci se rozhodl majitel garáže 
č. 56 na Spojeneckém náměstí v Poběžovicích vy-
měnit střešní krytinu na své nemovitosti. Bohužel 
však, materiál sejmutý ze střechy (vlnitý eternit) 
nechal dodnes ležet za svou garáží na pozemku 
města. Jedná se o nebezpečný odpad, jehož li-
kvidace je trochu složitější a já jen doufám, že se 
s azbestovým materiálem nesetkáme někde v pří-
rodě, ale že poputuje v souladu s platnou legisla-
tivou na skládku! Onoho majitele garáže totiž ne-
ní složité dohledat.                                      VoK 

Město Poběžovice uctilo 11. listopadu památku 
padlých za 1. světové války. Připomněli jsme si 
Den válečných veteránů, který je věnován památ-
ce ukončení této války a veteránům všech váleč-
ných konfliktů. Slaví se v demokratických zemích 
Evropy, USA a Kanadě jako připomínka vítězství 
demokracie ve světě, ke kterému pomohly i Čes-
koslovenské legie. Symbolem tohoto dne se stal 
květ vlčího máku. Zakoupením jednoho květu v 
pokladně MěÚ Poběžovice do 30. 11. 2021 za ce-
nu 30.– Kč přispějete do sbírky pro 
válečné veterány.                   J. M. 

SHÁNÍM DO SBÍRKY  
STARÉ PIVNÍ LAHVE S NÁPISY, 

SERIOZNĚ ZAPLATÍM.  
         TEL: 732 170 454,  SBĚRATEL  
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Na sobotní dopo-
ledne byla plánova-
ná výsadba 80 užit-
kových, okrasných 
a ovocných strom-
ků, které tvoří no-
vou "dětskou alej." 
Pí Marie Prančlová z Odboru vý-
stavby a životního prostředí MěÚ 
Poběžovice zajistila vše potřebné, 
včetně pozemku, stromků materiá-
lu k přivázání a finančních pro-
středků z dotace Plzeňského kraje. 
Pracovníci služeb města vykopali 
jamky, a tak se 
mohlo v sobotní do-
poledne asi 60 míst-
ních občanů a dětí 
pustit do práce. Je 
potěšitelné, že tato 
akce oslovila větši-
nou mladé občany 
Poběžovic, kteří svo-
jí prací byli skuteč-
ným vzorem pro 
všechny přítomné 
děti. Práce pokračo-
valy takovým tem-
pem, že za hodinu a půl bylo vše 
hotovo, včetně zatlučení kůlů, při-
pevnění ochranné rákosové rohože 
a uvázání stromků ke kůlům. Tato 
opravdu velmi vydařená a užitečná 
akce byla krásnou ukázkou toho, 
že když se jedná o veřejně pro-
spěšnou a smysluplnou akci, najde 
se dostatek lidí, ochotných se na ní 
vlastní prací, ve volném čase a za 
příslovečné „děkuji,“ podílet. 
Velké díky patří pí Marii Prančlové, 
která většinu potřebného, včetně 
„papírování“ zajistila, ředitelce ma-
teřské školy Mgr. Lence Pekárové, 
která se na organizaci rovněž podí-
lela a všem, kteří jakkoli pro tuto 
akci „přiložili ruku k dílu.“ Těm, 
kteří přišli v sobotní dopoledne s 
nářadím a udělali kus poctivé prá-
ce pak obzvlášť. Zapomenout nel-

ze ani na místní hasi-
če, kteří už tradičně 

nemohou chybět při 
jakékoli společen-
ské akci. Tentokrát 
byli nápomocni te-
chnikou při rozvá-
žení stromků a kůlů 
k jednotlivým jam-

kám, a hlavně se postarali o per-
fektní občerstvení, s polívečkou, 
guláškem, či vuřtem k opečení. 
Chybět nemohl ani horký čaj nebo 
svařáček.  
Alej by měla sloužit především dě-
tem z Mateřské školy Poběžovice, 

které při procházce 
přivede bezpečně až k 
Drahotínskému lesu, a 
navíc poslouží pestrou 
skladbou stromů i jako 
učební pomůcka pro 
poznávání dřevin a 
pochopení sounáleži-
tosti člověka s příro-
dou. V neposlední řa-
dě bude i zdrojem 
ovoce, kterým se bu-
dou moci děti i dospělí 
při procházce občer-

stvit. Alej by měla být doplněna 
několika lavičkami a odpadkovými 
koši a je třeba zajistit, aby v bu-
doucnu nebyla poseta výkaly psích 
miláčků, po kterých jejich páníčko-
vé zásadně neuklízejí. To by se 
pak radostné procházky mohly 
změnit v nepříjemné zážitky, a to 
asi nikdo z nás nechce.  
Po „zámělíčské“ a Hasičské aleji  
(obě za místním hřbitovem) a vý-
sadbě u Sedlece jde již v pořadí o 
čtvrtou liniovou výsadbu většího 
počtu stromů za účasti města Po-
běžovice v poslední době.       VoK 
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V pátek 5. listopadu 2021 byl slav-
nostně zahájen Divadelní festival V 
kravatě. Dopoledne muselo být bo-
hužel zrušeno dětské představení 
Divadýlka Kuba, protože v základní 
škole se vyskytla nákaza nemocí co-
vid-19 a některé třídy byly v karan-
téně. Večer ale vše proběhlo podle 
plánu. Ve 20.00 hodin se sice v 
místním kině sešly pouze necelé 
dvě desítky diváků, ale to na slav-
nostním rázu akce nic neubralo. Po 
úvodním slovu vedoucí MKIS Bc. Jit-
ky Molnárové, která přivítala všech-
ny přítomné a krátce připomněla 

podstatu a historii divadelních pře-
hlídek v Poběžovicích, se slova ujala 
Mgr. Eva Vondrašová. Z pohledu 
vnučky divadelního průkopníka v 
Poběžovicích, p. Jiřího Pelikána při-
pomněla něco ze začátku divadelní 
tradice ve městě a přidala několik 
osobních vzpomínek na kultuře od-
daného dědečka. Poté ve svém 
krátkém proslovu vystoupil starosta 
města, p. Martin Kopecký. Vyjádřil 
poděkování všem organizátorům té-
to, v době pandemie mimořádné 
akce. Uvedl, že kultura neodmysli-

telně patří k životu a vyjádřil 
podporu obnovení kdysi pes-
tré divadelní tradice v Poběžo-
vicích. Nakonec popřál všem 
účastníkům mnoho zdaru v je-
jich záslužné práci. Potom se 
představil Divadelní soubor z 
Horšovského Týna s hrou 
bratří Mrštíků MARYŠKO NA-
ŠE. 
V sobotu 6. 11. 2021 dopoled-
ne pobavilo nepočetné dětské 
diváky Divadýlko E. M. A. pod 
vedením MamyArt s pohádkou 
SMOLÍČEK. MamyArt rovněž 
uspořádal výborné tři workshopy, 
které si děti  opravdu užily a záro-
veň si mohly odnést vlastnoručně 
vyrobené divadelní výtvory. 
V sobotu odpoledne proběhlo slav-
nostní přivítání divadelních souborů, 
účastníků Divadelního festivalu v 
Poběžovicích 2021 na místní radnici. 
Přivítací proslov, ve kterém zvýraz-
nil úlohu kultury pro kvalitní život 
občanů, zvláště v těžké pandemické 
době pronesl starosta města p. 
Martin Kopecký. Poté obdrželi pří-
tomní divadelní zástupci  všech zú-
častněných souborů drobné dárky a 
zapsali se pamětní knihy. 
V kině si mohli malí návštěvníci uží-
vat představení Hudebního divadél-
ka DINO, které pro ně připravilo in-
teraktivní představení CESTOVATEL 
KOMPÁSEK. Sobotní večer patřil Di-
vadelnímu studiu D3 z Karlových 
Varů, které se představilo s mírně 
bláznivou komedií SRNKY. 
Nedělní odpoledne patřilo opět dě-
tem, kterým se v 15.00 hodin v kině 

představilo Nána divadélko se SLE-
PIČÍ POHÁDKOU.  
V nedělním podvečeru 7. 11. 2021 
byl v poběžovickém kině ukončen 
Divadelní festival 2021. Večer byl 
prezentován v duchu vzpomínky na 
velkou divadelní a kulturní osobnost 
Poběžovic, pana Jiřího Pelikána. 
Krátce na dědečka vzpomněla Mgr. 
Eva Vondrašová a poté jeho povíd-
ku, napsanou pro literární pásmo 
Českého rozhlasu, nazvanou Jak žijí 
naše sny, přečetli členové Divadel-
ního souboru Kozina z Hostouně, pí 
Dana Lukášková a p. Milan Lešek.  
Zajímavou povídku z 
divadelního zákulisí na-
zvanou MÁME PREMIÉ-
RU přečetla autorka a 
režisérka následující 
divadelní hry, Mgr. Vě-
ra Táborská. 
Pak už nastoupili na 
„divadelní prkna“ čle-
nové domácího Diva-
delního souboru Pobě-
žovice a rozehráli před 

asi šesti desítkami návštěvníků 
reprízu komedie s názvem DŮM 
SE ZÁVAZKY. Vtipný děj a vý-
borné výkony herců si vysloužily 
mnoho ovací během představení 
a dlouhý aplaus po jeho skonče-
ní.  
Na závěr poděkovala vedoucí 
MKIS Bc. Jitka Molnárová všem 
aktérům, kteří se během festiva-
lu představili na pódiu i těm, 
kteří v jeho průběhu vedli něko-
lik zajímavých workshopů pro 
děti s divadelní tématikou. Podě-
kovala i všem ostatním spolu-

pracovníkům a divákům, kteří vzhle-
dem ke „covidové době“ tentokrát 
bohužel nepřišli na jednotlivá před-
stavení v takovém počtu, jak by si 
tato zajímavá akce zasloužila. Na 
závěr vyslovila přání, aby se z toho-
to festivalu stala obnovená tradice 
a aby se ten nejbližší ročník konal 
konečně za „normálnějších“ podmí-
nek. Předání kytiček a malých dárků 
dvěma obětavým a pro kulturu za-
páleným ženám, Mgr. Haně Teplé a 
Mgr. Evě Vondrašové bylo závěreč-
nou "třešničkou na dortu" celé ak-
ce.               VoK 

  

 

28. listopadu 
Rozsvícení stromu aneb ad-
ventní čas přichází  
1. adventní neděle 
15.00 - 17.00 adventní trhy a 

hudební doprovod na ná-
městí Míru 

17.00 Vystoupení dětí z MŠ a 
ZŠ 

18.00 Rozsvícení vánočního 
stromu (prskavky s se-
bou). 

3. prosince 
Odemykání pekelné brány 
17.00 Nádvoří před MKIS 

Poběžovice. Vystoupí 
Fireflies Poběžovice. 

 4. prosince 
Podvečerní koncert  
17.00 Koncert Dagmar Zázvůr-

kové v kostele Nanebe-
vzetí Panny Marie. 

5. prosince 
Čertovská návštěva 
2. adventní neděle 
17.00 - Poběžovice a okolí. 
 Kniha hříchů se opět za-

plňuje a je třeba, aby s 
tím čerti opět naložili. 

 Objednávky od 22.11, 
formou SMS nebo te-
lefonicky na č. 730 
890 861. 

12. prosince 
Odhalení sochy a adventní 
koncert  
3. adventní neděle 
14.00 Odhalení sochy svaté-

ho Mikuláše, park v 
Šitboři. 

17.00 Koncert skupiny Ro-
háči z Lokte v místním 
kině. Vstup dobrovolný. 

15. prosince 
Adventní promítání pro děti 
17.00 Kino - pohádka Sněžný 

kluk (mladý Yetti).   

  

 

17. prosince 
Adventní odpoledne s dětmi 
v MKIS 
15.00 MKIS Poběžovice. Vy-

hlášení vítězů o nejhezčí 
vyrobenou ozdobu. Zdo-
bení stromu v MKIS, čaj, 
koledy, pohoda. 

19. prosince 
Adventní koncert 
4. adventní neděle 
17.00 Adventní koncert Vla-

sty Horvátha v kostele 
Nanebevzetí Panny Ma-
rie. Vstupné dobrovolné. 

24. prosince 
Betlémské světlo  
9.00 - 11.00 kostel Nanebe-

vzetí Panny Marie. 
Přijďte si pro Betlémské 
světlo z jeskyně, kde se 
narodil Ježíšek. 

23.30 Štědrovečerní setkání 
před půlnoční mší v 
MKIS. 

24.00 Půlnoční mše. Bohosluž-
ba v kostele Nanebevze-
tí Panny Marie. 

25. prosince 
9.30 Mše svatá v kostele Nane-

bevzetí Panny Marie. 
26. prosince 
9.30 Mše svatá v kostele Nane-

bevzetí Panny Marie. 
1. ledna 2022 
9.30 Mše svatá v kostele Nane-

bevzetí Panny Marie. 
30. prosince 
Předsilvestrovské promítání  
19.00 V místním kině bude pro-

mítnut film Ženská na vr-
cholu. Vstupné 50.-Kč. 

1. ledna 2022 
16.00 Přivítání nového roku  

proběhne tradičně u kap-
ličky svatého Prokopa.  

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 



 

 

 

 
 

Město Poběžovice 
oznamuje: 

Ve dnech  
27. – 31. 12. 2021  

budou uzavřeny  
Městský úřad  
Poběžovice,  

MKIS Poběžovice  
i Městská knihovna 

Poběžovice. 
 * * * 

Ve dnech  
od 23. 12. 2021 
 do 9. 1. 2022  

nebude pokladna 
Městského úřadu  

Poběžovice  
přijímat platby 

v hotovosti. 

POBĚŽOVICKO –  vydává město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail: redakce@pobezovice.cz,  web: http://
www.pobezovice.cz * Periodický tisk územního samosprávného celku * Redaktor: Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu, 
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UPOZORNĚNÍ: přispívatel odesláním příspěvku ke zveřejnění ve zpravodaji Poběžovicko potvrzuje, že pokud jeho příspěvek obsahuje 
osobní údaje, jejich zpracování a zveřejnění je z jeho strany podloženo řádným zákonným titulem (např. souhlasem dotčených osob se  

zveřejněním údajů, či fotografií). Za zákonnost zveřejnění dodaného příspěvku plně odpovídá respondent/přispívatel. 

   
  

    

   ROK 2021/22  
  

Poběžovice:  
 

prosinec: 8.12., 22.12., 
leden: 5.1., 19.1.  
Ostatní obce:  
 

prosinec: 7.12., 21.12., 
leden: 4.1., 18.1. 

 
 
 

 
 

Rodiče a přátelé obce Ohnišťovice 
uspořádali v sobotu 30. 10. 2021 
pro děti halloweenskou oslavu. Na 
stezce, která začínala na dětském 
hřišti, a vedla lesní cestou kolem  

 
 
 

 
 
 

 

rybníka, na ně čekalo několik sta-
novišť. Děti se rozdělily do týmů a 
hledaly cestu označenou malými 
lucernami. U každé lucerny na ně 
čekal úkol, který se snažily splnit. 

Na správnost odpovědí 
a plnění úkolů dohlížel 
dospělý doprovod. Na 
konci stezky na ně čeka-
lo velké překvapení – ži-
vé strašidlo a poklad. To 
ale nebylo vše. Děti se 
oblékly do kostýmů, ma-
minky jim krásně poma-
lovaly obličeje a pak už 
následovala halloween-
ská party plná strašidel-
ných dobrot a zážitků. 
Tímto děkujeme slečně 
Monice Flosmanové za 
pomoc s organizací, ro-
dině Kopaničákových za 
poskytnutí zázemí a 
doufáme, že si to děti 
náležitě užily.  

Šupová Veronika,  
Ohnišťovice  

DOMAŽLICKÁ NEMOCNICE a.s. 
 

OOVL POBĚŽOVICE  Otevírací doba: 

VRANOVSKÁ 92   Po-Pá 

345 22 POBĚŽOVICE  8.00 - 11.00 
 

Tel.: 778 971 939   

Mail: oovlpobezovice@donem.cz 
Odpovědná osoba:  

PharmDr. Petra Radošická 

   

Dotlouklo srdce drahého syna, 
odešlo na věčnost spát. 

Synáčku zlatý, zůstaneš s námi 
ve věčných vzpomínkách. 

 

Dne 21. 11. 2021 uplynuly 
2 smutné roky, kdy nás 
navždy opustil ve věku  

nedožitých 42 let náš syn 

Robert Frček 
z Poběžovic. 

  

 

 

 
 

Stále vzpomínají rodiče, bratr 
a ostatní příbuzní. 

Jak už se nám zdálo v létě, že celo-
světová pandemie nemoci covid-19 
z našeho života mizí a svět se po-
stupně vrátil k téměř „normálnímu“ 
životu, podzim nás poměrně ra-
zantně vrátil do reality. Počty naka-
žených jsou na začátku druhé polo-
viny listopadu ještě výrazně vyšší, 
než byly po celý dosavadní průběh 
pandemie a dosáhl k 21. 11. maxi-
ma téměř 23000 za den. Plní se i 
nemocnice a některé již musely 
omezit péči o „necovidové“ pacien-
ty a odkládat ty plánované operace, 
které nejsou vyloženě akutní. Ně-
která oddělení se znovu „přebudo-
vala“ na covidová, aby bylo kam 
ukládat stoupající počet pacientů s 
touto nemocí. K výše uvedenému 
datu je s covid-19 hospitalizováno z 
toho celkem 4818 pacientů, z toho  

 

713 se nachází v těžkém 
stavu. Od počátku pan-
demie v České republice 
zemřelo na covid-19 cel-
kem 32079 osob. 
Ačkoli se prudký nárůst 
nemocných jeví hrůzo-
strašně, vlivem proočko-
vanosti obyvatel, která 
je cca 58% (dokončené 
očkování) přibývá méně 
pacientů s těžkým prů-
během nemoci a nemoc-
nice se plní pomaleji než 
tomu bylo loni. Bohužel 
jsme v počtu očkova-
ných v EU až na 21. mís-
tě z 27 zemí. Stále u nás 
i ve světě žije mnoho li-
dí, kteří si myslí, že i bez 
potřebných znalostí a 

vědomostí o nemoci, očkovacích 
vakcínách a jejich pří-
padných rizicích jsou 
chytřejší než špičkoví 
odborníci a vědci, zabý-
vající se právě těmito 
otázkami. Ti vakcinaci 
doporučují, jako v sou-
časnosti nejdůležitější 
prostředek pro potlačení 
pandemie, ale chytrolíni 
si na „vševědoucím“ in-
ternetu vyčetli, že ve 
vakcíně jsou čipy, že 
vakcína má postupně 
vyhubit lidstvo, že celá 
pandemie je jen výmysl, 
aby na ni někteří promi-
nenti vydělali apod. A 
tak se tito „odmítači“ 
prostě naočkovat nene-
chají. To je ta odvrácená 
strana bezbřehé demo-
kracie, kterou   dnešní 

přehnaně humánní lidstvo pod pra-
porem nekonečné osobní svobody 
prosazuje. Všechno, kromě vesmíru 
má své hranice a myslím si, že při-
jde doba, kdy si lidstvo uvědomí, že 
své hranice musí mít i demokracie, 
aby se jasně vymezila od anarchie, 
se kterou si ji dnes mnozí lidé často 
pletou. Osobní svoboda, kterou se 
často ohánějí musí být podřízena 
primárně existenčním celospolečen-
ským zájmům a jedním z nich je, 
aby zbytečně neumíraly tisíce a ce-
losvětově miliony členů společnosti. 
Proto jsou v současnosti zavedena 
omezení některých svobod pro ne-
očkované (a mysleme si o tom co 
chceme) v celém světě, zasaženém 
další ničivou vlnou pandemie.   VoK 

Na začátku tohoto roku jsme jako 
Komise pro zámek Poběžovice pře-
bírali sbírkový účet, který vznikl již 
v roce 2014. Stav konta byl tehdy 
59.000,-Kč. Na konci října je stav 
mnohem vyšší a vzhledem k tomu, 
že na něj výraznou měrou přispěli 
občané Poběžovic, je záhodno, 
abychom předložili „závěrečný 
účet.“ Během jara a léta proběhlo 
několik akcí, během kterých jste 
měli možnost přispět na sbírkový 
účet. Připomeňme, že tento typ 
účtu se drží striktních pravidel a je 
pod dohledem Krajského úřadu Pl-
zeňského kraje. Máme omezené 
možnosti, jak na účet přispívat a 
jak z účtu naopak vybírat. Kontro-
lovat stav účtu můžete i vy, neboť 
od 1. 7. 2021 je účet zcela trans-
parentní. Odkaz na něj můžete na-
lézt na webových stránkách: 
www.zamekpobezovice.cz.  
 

Akce a výtěžek:  
♦ Virtuální běh - 9.800,- Kč 
♦ Kup kámen, zachraň zámek; slav-

nostní vernisáž - 57. 120,- Kč 
♦ Kup kámen, zachraň zámek + 

Kytka pro zámek – 15. 754,- Kč 
♦ výstava „Ronsperg/ Ronšperk/

Poběžovice“ – 11. 223,- Kč 

♦ Swingový večer pro zámek - 
  3. 522,- Kč. 
K těmto sumám přispěli ještě sou-
kromí dárci a také domácí firmy:  
Autodoprava Podskalský a POZEP 
a.s.  
Díky Vaší laskavosti, zaujetí a dů-
věře je aktuální stav konta: 
179 882,- Kč. Neuvěřitelný výsle-
dek, za který jsme velice vděčni. 
Již několikrát jsme avizovali, že 
značnou část využijeme na pořízení 
nových hlavních dveří do zámku. 
Již se na tom pracuje.  
V závěru ještě jednou velmi děku-
jeme všem, kteří jste za nás běhali, 
kteří jste pro nás malovali, kteří 
jste pro nás vyráběli kytičky, kteří 
jste nám jakkoliv pomohli a i těm, 
kteří jste naše akce navštěvovali a 
přispěli do zapečetěné kasičky. Po-
děkování patří i dalším firmám 
(Druhá Poběžovická a.s. a G.T.S. 
Poběžovice, LB Minerals a.s.), díky 
nimž bylo okolí zámku o mnohem 
přívětivější. 
Na příští rok již chystáme akce no-
vé a my doufáme, že se na nich ve 
zdraví zase potkáme. Máte se na 
co těšit. Bude to velké!   

Komise pro zámek Poběžovice  

 

 
 

Téměř dva týdny byla k 12. listopa-
du v provozu nově otevřená lékár-
na provozovaná Domažlickou ne-
mocnicí a občané si tuto službu 
velmi chválí. Spokojenost je i na 
druhé straně, jak se zmínil Mgr. 
Rostislav Sladký: “Provoz lékárny 
by měl být přínosem hlavně pro 
místní lidi. Nás těší zájem o naše 
služby ze strany občanů Poběžovic 
a jejich milé přijetí. Budeme 
se snažit sortiment lékárny neustá-
le rozšiřovat, aby bylo k dispozici 
to, co místní občané potřebují. 
Před chvílí jsem hovořil se staros-
tou města, který mě informoval o 
tom, že budou vyměněny vchodové 
dveře do lékárny, takže i spoluprá-
ce města s lékárnou je výborná a 
město se snaží nám vycházet maxi-
málně vstříc.“                         VoK  


